
Zápis z výborové schůze dne 16.11.12 v Ostrovačicích u Brna 

 

Přítomni: předseda V. Prouza, J. Sajbot, MVDr. F.Šimek, Š. Horák, R. Duda, S. Lepičová, J. 

Kopřiva, předseda DR Miloš Škrdlík 

Omluveni: jednatelka L. Svobodová, výcvikář M. Blažek 

1. Předseda zahájil schůzi a předložil ke schválení program. Program jednomyslně přijat.  

2. Kontrola zápisu z minulé schůze výboru. Zápis schválen 

3. Klubové lesní zkoušky v roce 2013 budou probíhat pod záštitou pana Jiřího Hrbka. 

4. Zprávy funkcionářů: 

   a/ zpráva jednatelky – přečtena v zastoupení 

1. KLUBOVÁ VÝSTAVA – ZÁKUPY 2012 

Výstava byla zisková, podíl zisku pro KCHHMO činí 10 173,5Kč plus 4400Kč za VDCH. Peníze 

byly zaslány na účet KCHHMO. Opožděné zaslání bylo způsobeno zpožděným dodáním 

dokladů za ubytování rozhodčích. Bude zaslán článek do časopisu Myslivost, výsledky jsou 

zveřejněny na webu a budou taktéž ve zpravodaji. 

 

2. SPECIÁLNÍ VÝSTAVA – ZÁKUPY 2013 

Pořádání výstavy pro rok 2013 je dohodnuté se Správou zámku v Zákupech, s OMS Česká 

Lípa a s Klubem krátkosrstý ohař. Datum výstavy bylo stanoveno na sobotu 10.8.2013 (chyba 

v minulém zápise z výboru – 9.8. je pátek). 

Navržení rozhodčí: NDO, MOD, PP, SHO, MOK – tř.štěňat, dorostu, mladých – Ing.V.Vlasák 

MOK – ostatní třídy – Jaroslav Havlát 

Oba navržení rozhodčí byli předběžně kontaktováni a v případě, že výbor klubu schválí jejich 

delegaci, přijedou na výstavu posuzovat. Prosím o vyjádření členů výboru. 

Zdůvodnění volby těchto rozhodčích – v Zákupech tato plemena ještě neposuzovali a bydlí 

blízko (=> malé náklady). 



3. KLUBOVÁ VÝSTAVA – OLOMOUC 2013 

Přijetí delegace potvrdili oba navržení rozhodčí Vladimír Piskay (SK) a Hana Ahrens (AU). 

Návrh rozdělení plemen:  

V. Piskay – NDO, psi MOK 

H. Ahrens – MOD, PP, SHO, feny MOK 

 

4. NÁVRH ROZHODČÍCH NA VÝSTAVY 2013 

Návrhy rozhodčích na většinu výstav byly zaslány pozdě, někde se pokusí vzít naše návrhy 

v úvahu, jinde už rozhodčí delegovali. Termín pro zasílání návrhů je alespoň 12 měsíců před 

výstavou. 

Prosím chovatelskou radu, aby doplnila návrhy rozhodčích na výstavy v první polovině 

roku 2014, ihned odešlu na příslušné výstavy. V tomto smyslu bylo komunikováno s členy 

CHR e-mailem. 

 

5. NÁVRH ROZHODČÍCH NA EVROPSKOU VÝSTAVU 2014 

Je nutné ihned nahlásit změnu rozhodčích na EV 2014 a přidruženou NV. 

Návrh rozhodčích – EV: 

PP, MOD, SHO - MVDr.F.Šimek (CZ) 

NDO - Ing.J.Jurza (SK) 

MOK - MarianneGyarfás (HU) 

 

Návrh rozhodčích – NV: 

Národní výstava, která se koná při EV: 

PP, MOD, SHO - MarianneGyarfás 

NDO - MVDr.F.Šimek 

MOK - Ing.J.Jurza 



Marianne Gyarfás byla oslovena a v případě schválení návrhu výborem naši delegaci přijme. 

Ing. Jurzu by bylo nutné oslovit a zeptat se, jestli je ještě k dispozici. Prosím o vyjádření členů 

výboru k návrhu rozhodčích. V případě schválení ihned kontaktuji ČMKU. 

 

6. PŘÍSPĚVKY ZA REPREZENTACI KLUBU 

Došlé žádosti o příspěvek: 

a) Milan Hlaváč, MOK Cuba z Tišnovských revírů 

nominační soutěž na MRK Opava - startovné 500 Kč, cestovné 1 000 Kč 

MRK Opava - startovné 2 000 Kč, cestovné 1 000 Kč 

MKP Plzeň - startovné 2 000 Kč, cestovné 3 500 Kč 

b) Jozef Demčák, MOK D´Hunter z Vodného Mlyna 

MKP Plzeň – startovné 

c) Jiří Hrbek, PP Lon ze Stražišťských lesů 

Memoriál Bohuslava Zemka (SK) 

d) Petr Zoubek (zatím chybí článek) 

 

7. ZPRAVODAJ 2012/2013 

Uzávěrka zpravodaje pro členy výboru je sobota 12.1. Tento termín je nutné dodržet!!! 

Je nutné zvolit psy a feny roku, osobnost roku, vůdce roku. 

 

8. OSTATNÍ 

Náš klub získal sponzorský dar od firmy Brněnka ve výši 6000Kč. Poděkování p. Škrdlíkovi za 

podporu klubu. Návrh – investovat tyto peníze do vytvoření propagačních 

a upomínkových materiálů pro klubovou akci v Horce 2013 a 20.výročí založení klubu. 

P. Škrdlík dále informoval, že není možné v současné době zajistit restauraci v Ostrovačicích 

pro ČS 2013, je nutné počkat na vyjádření majitele restaurace CCA do poloviny prosince. 



b/ zpráva poradce chovu MOK a MOD - Sylva Lepičová 

Počet vypsaných krytí v roce 2012: MOK – 45, MOD – 2 

Počet krytí: MOK – 39 (dvě feny nezabřezly), MOD – 2 

Počet vrhů: MOK – 19 (69 fen, 62 psů)  

                      MOD-     2 (10 fen, 5 psů) 

Výběr do chovu v roce 2012: 25 fen a 11 psů 

Přehled nadpočetných štěňat předán ekonomovi klubu p. Sajbotovi.  

c/ zpráva poradce chovu PP a NOD – Radek Duda 

Pudlpointr - 14.9.2012 provedena kontrola vrhu v Chov.stanici Ze Stražišťských lesů 

- Radek Duda, Martin Blažek 

  - ve vrhu 9 vyrovnaných štěňat a dobře živených 

  - matka štěňat ve výborné kondici 

 

NDO  - vystavena 2 doporučení ke krytí 

  - z toho 1 fena nakrytá 

  - odchována 3 štěňata v chov.stanici Z Oskavy ( 1pes, 2feny) 

  - nově zařazení jedinci do chovu: 1 pes, 2 feny 

  - úhyn 1 chovného psa 

d/ Zpráva ekonoma klubu 

Pokladna             24.205.- 

Peníze na účtu 568.224,- 

                           592.429,- 

K projednání žádosti o příspěvek za reprezentaci: 

MOK: Milan Hlaváč – startovné na nominaci, MRK, MKP – 4500,-. Cestovné se neproplácí, 

Jozef Demčák – startovné MKP 2000,- 

Další žádosti na příspěvek – P. Zoubek, R. Duda, J. Hrbek, Příspěvky budou vypláceny až na 

základě účetního výsledku roku 2012.  



S. Lepičová předala přehled nadpočetných štěňat.  

Panu Hrbkovi se nebude účtovat částka za nadpočetné štěně v rámci podpory chovu 

málopočetných plemen.  

Počet členů – 347. Bylo přijato 8 nových členů do klubu.  

Přehled vyúčtování SV Zákupy + 10.173,50 + VDCH 4.400,-.  

Byl přijat 2x sponzorský dar od p. Miloše Škrdlíka 12.000,- 

Poradcům chovu byl zaslán seznam členů a počet krytí. 

Noví členové ke schválení: 

Merklová Jitka, Dr. Pavla 381, 55101 Jaroměř, Bc. Pavlíková Eliška, Libuň 215, 50715 Libuň, 

Svátbík David, Salaš 156, 68706 Velehrad, Ouzký Josef, Skolchovice 102, 50351 Chlumec nad 

Cidlinou, Štefan Jiří, Sušilova 426, 68401 Slavkov u Brna, Červený Ladislav, Jihlavská 24, 

14000 Praha 4, MVDr. Mráčková Miroslava, Matlachova 14, 62700 Brno, Procházka Přemysl, 

Na Lysinách 245/II, 14700 Praha 4 – Hodkovičky 

e/ Zpráva předsedy V. Prouzy 

V. Prouza navrhuje použít sponzorský dar 6000,- jako příspěvek na vydání brožury k výročí 

klubu. Brožura bude rozdána členům na členské schůzi, na SV a KV.  

Došlá pošta – nabídka místa na konání výstavy – stará Fara u Velvar, pozvánka ČMKU – 

8.12.12 Praha – účastní se předseda klubu 

Budou vyrobena kulatá razítka klubu , pro potřebu rozhodčích na výstavách. 

Dotaz z ČMKU od p. Tiché – zaslána tabulka s přehledem zadávání CACT na zkouškách 

s doporučením nezadávat titul CACT na ZV. MVDr. Fr. Šimek podal informaci o možnosti 

zadání titulu Klubový vítěz.  

 

6.  Projednána účast rozhodčích exteriéru na výstavách 2013 

Zákupy 10.08.2013 – schváleni p. Ing. Vlasák a p. Havlát 

Olomouc 11. – 12.05.2013 – p. Vl.Piskay a pí. H. Ahrens 

Výbor klubu se bude konat v sobotu po ZV.  

Posuzování na Evropské výstavě plně schváleno – jednatelka Lucie Svobodová osloví pana 

Jursu. 

 



6.  Volba psů, vůdce, osobnosti  roku 

 PP:    Lon ze Stážišťských lesů – Jiří Hrbek 

 NDO:   Jar z Plzínů – Radek Duda 

 NDO:   Xena z Těšnice – Hana Kaprová 

 MOD:   Zala Zöldmáli – Karel Kolář 

 MOK:   D´Hunter z Vodného mlýna – Jozef Demčák 

 MOK:   Cuba z Tišnovských revírů – Milan Hlaváč 

Vůdce roku – Jozef Demčák 

Osobnost roku – Jiří Hrbek 

 

7. Různé 

Projednána otázka termínu dalšího VDCH v rámci reakce na přání členů klubu. Rozhodnuto o 

VDCH při členské schůzi v březnu 2013. Zájemci se mohou hlásit předem. 

Výbor projednal otázku zadávání titulů. Na ZV by se mohl zadávat titul Klubový vítěz. Na 

našich klubových vrcholných zkouškách MJM a MJS budou tituly zachovány. 

Výbor navrhne pana Fr. Šimka jako delegáta do předsednictva ČMKU.  

8. Zpráva DR 

Žádné podněty nebyly DR dány k projednání. 28.11.12 se koná schůze DR v Otradovicích.  

K VDCH výbor rozhodl o doplnění usnesení o dodatek – „pokud nerozhodne výbor klubu 

jinak“. 

 

 

Zapsala Sylva Lepičová 

 


